
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 12 de julho de 2018 Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E539B7B78612A2722840CB090BA3294



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 181/2018, DE 12 DE JULHO DE 2018.

• CONTRATOS Nº 300.1, 300 E 305/2018 - PREGÕES PRESENCIAIS Nº 009/2018 E 011/2018
RESUMOS DE CONTRATOS Nº 415/2018, 416/2018 E 417/2018 - CREDENCIAMENTO Nº 007/2018.

• RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E539B7B78612A2722840CB090BA3294



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 181/2018 
DE 12 DE JULHO DE 2018 
  
 
 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Saúde; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Vera Lucia Nunes dos 

Santos, Agente Comunitário de Saúde, solicitando a Licença Premio junto ao RH 
desta Prefeitura 

 

 
 

 
Resolve: 

 
   

Art.1º - Conceder Licença prêmio a funcionária a Sr.ª Vera Lucia Nunes dos 
Santos, Agente Comunitário de Saúde, por um período de (03) três meses, tendo 
início em 09 de julho de 2018, com final em 09 de outubro de 2018, licença concedida 
com base no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  

 

 
 
 
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir 09 de julho de 2018. 
 

   

 
 

 
 

Cafarnaum -Ba, em 12 de julho de 2018. 
 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 

Vinicius Martins e Souza 
Secretário de Saúde 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A77BEB6331F29593E585250B9111F65

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outro

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C8E5190E4094C0890973287CDA31EE2

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C8E5190E4094C0890973287CDA31EE2

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C8E5190E4094C0890973287CDA31EE2

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C8E5190E4094C0890973287CDA31EE2

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C8E5190E4094C0890973287CDA31EE2

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C8E5190E4094C0890973287CDA31EE2

quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E539B7B78612A2722840CB090BA3294



quinta-feira, 12 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00916 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

  
                        

__________________________________________________________ 
 

Rua Eduardo Barreto, 125 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62. 
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: licita.contratos2017@gmail.com  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – ESTADO DA 
BAHIA, para fins de cumprimento do disposto no artigo 38, 
Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 
procedimentos do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, HOMOLOGA o 
processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
MENOR PREÇO VALOR GLOBAL POR LOTE, Edital nº 022/2018, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de peças novas originais, peças de primeira linha de 
montagem para a frota da Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, e 
ADJUDICA a contratação das Empresas abaixo citadas e autoriza o 
Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para a 
referida contratação, pelo preço total de R$ 1.098.191,76 (um 
milhão noventa e oito mil cento e noventa e um reais e setenta e 
seis centavos), distribuídos da seguinte forma: o licitante AUTO 
CHECK-UP LTDA - CNPJ: 26.885.805/0001-53, com o valor global 
de R$: 264.296,44 (duzentos e sessenta e quatro mil duzentos e 
noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos), o licitante 
BAHIA DIESEL MOTORES EIRELI - CNPJ 21.235.664/0001-00, 
com o valor global de R$ 486.970,55 (quatrocentos e oitenta e seis 
mil novecentos e setenta reais e cinquenta e cinco centavos), e o 
licitante BSB PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E GERAL - 
CNPJ 17.414.912/0001-02, com o valor global de R$ 346.924,77 
(trezentos e quarenta e seis mil novecentos e vinte e quatro reais e 
setenta e sete centavos, com formas de pagamento conforme 
contrato 
 
 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 

 
Gabinete da Prefeita, 09 de julho de 2018. 

 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E539B7B78612A2722840CB090BA3294


		2018-07-12T17:37:49-0300




